ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2682 /QĐ-UBND Huế, ngày 22 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Danh mục quyết định của UBND thành phố quy định chi tiết
nội dung được giao tại khoản 1 Điều 12 và khoản 1 Điều 16 Thông tư số

05/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn
thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn
2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng
4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,
hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số
79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,
hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư 05/2025/TT-BDTTG ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Bộ
Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục
tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 114/TTr-STP ngày
01/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố
quy định chi tiết nội dung được giao tại khoản 1 Điều 12 và khoản 1 Điều 16
Thông tư số 05/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo
hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

2

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, như sau:

Stt Tên văn bản Nội dung giao
quy định chi tiết

Cơ
quan
chủ
trì

soạn
thảo

Cơ quan
phối hợp

Thời hạn
ban hành

1

Quyết định ban
hành quy trình rà
soát đối tượng,
quy định đối
tượng ưu tiên thực
hiện Dự án 1, Dự
án 2 Chương trình
mục tiêu quốc gia
phát triển kinh tế -
xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu
số và miền núi giai
đoạn 2021-2030,
giai đoạn I: từ năm
2021 đến năm
2025 trên địa bàn
thành phố Huế

Khoản 1 Điều 12 và
khoản 1 Điều 16
Thông tư số
05/2025/TT-BDTTG
ngày 24/6/2025 của
Bộ Dân tộc và Tôn
giáo hướng dẫn thực
hiện một số dự án
thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia
phát triển kinh tế xã
hội vùng đồng bào
dân tộc thiểu số và
miền núi giai đoạn
2021 - 2030, giai đoạn
I: từ năm 2021 đến
năm 2025

Sở
Nội
vụ

Sở Tư
pháp,
Sở Tài

chính và
UBND
các xã,
phường
thuộc
vùng

đồng bào
dân tộc
thiểu số
và miền

núi

Trước
ngày

31/8/2025

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư

pháp, Tài chính; Chủ tịch UBND các xã, phường thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu
số và miền núi, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- HĐND thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;
- VP: CVP, các PCVP;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, XH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T10:12:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T10:12:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!